Дело  №5-62-280/2023
УИД 91MS0062-01-2023-001109-30

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2023 года                                                                              пгт Ленино

Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Нагорного Олега Вячеславовича,
(данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении, (данные изъяты) года в (данные изъяты)  часов 00 минут в (данные изъяты) Ленинского  района Республики Крым, управлял транспортным средством мопедом «(данные изъяты)», без государственного номерного знака, будучи лишённым права управления транспортным средством, чем нарушил требования п. 2.1.1 ПДД РФ.
В судебном заседании Нагорный О.В. вину признал и раскаялся, пояснил, что не сдал водительское удостоверение, так как подумал, что при обжаловании постановления о лишении его водительских прав это постановление будет отменено, защитник его заверил, что права сдавать пока не надо. После того, как постановление оставили в силе, он забыл о том, что на него возложена обязанность по сдаче водительского удостоверения.
Частью 2 ст. 12.7 КоАП РФ предусматривается административная ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Помимо признательных показаний Нагорного О.В., его вина подтверждается следующими доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом (данные изъяты) об административном правонарушении от (данные изъяты).; копией постановления (данные изъяты) от (данные изъяты).; протоколом (данные изъяты) об изъятии  вещей и документов от (данные изъяты).; копией постановления  по мирового судьи судебного участка №(данные изъяты) Северобайкальского района Республики Бурятия делу (данные изъяты) от (данные изъяты) г.; копией постановления Восьмого Кассационного суда  общей юрисдикции г.Кемерово от (данные изъяты) г.; справкой согласно базы данных ФИС ГИБДД-М; справкой в отношении лица, привлекаемого к административной ответственности .
Учитывая изложенное, действия Нагорного О.В. правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания Нагорному О.В.. учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение привлекаемого лица.
Смягчающим обстоятельством мировой судья признаёт признание вины Нагорным О.В. и раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, при рассмотрении настоящего дела не установлено.
С учётом изложенного, прихожу к выводу, что необходимым и достаточным для исправления правонарушителя будет являться наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
           Признать Нагорного Олега Вячеславовича, (данные изъяты)  года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо оплатить по реквизитам:
УФК по Республике Крым (ОМВД России по Ленинскому району)
КПП 911101001, ИНН 9111000524, ОКТМО 35627405
номер счета получателя 03100643000000017500 в отделении Республика Крым Банка России
БИК 013510002, кор. сч. 40102810645370000035,
УИН 18810491232200001062, КБК 18811601123010001140.
Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При не предоставлении квитанции об уплате штрафа в установленный срок в судебный участок, судья направляет материалы судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Согласно положению ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

	Мировой судья                                                        В.А. Тимофеева